
Institut Valencià de Competitivitat Empresarial Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial

RESOLUCIÓ de 3 de desembre de 2020, del president de 
l’Institut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE), 
per la qual s’amplia el pressupost de la convocatòria de 
subvencions a empreses per a projectes d’R+D i d’Inno-
vació per a l’exercici 2020, amb cofinançament de la Unió 
Europea a través del Fons Europeu de Desenvolupament 
Regional. [2020/10521]

RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2020, del presiden-
te del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial 
(IVACE), por la que se amplía el presupuesto de la con-
vocatoria de subvenciones a empresas para proyectos de 
I+D y de innovación para el ejercicio 2020, con cofinan-
ciación de la Unión Europea a través del Fondo Europeo 
de Desarrollo Regional. [2020/10521]

Por Resolución de 10 de enero de 2020, del presidente del Insti-
tuto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), se convocó 
la concesión de subvenciones a empresas para proyectos de I+D y de 
Innovación para el ejercicio 2020, con cofinanciación de la Unión Euro-
pea a través del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (DOGV 8722, 
21.01.2020).

El Artículo 7. Dotación presupuestaria, de la citada resolución dis-
pone en sus apartados 3, 4 y 6 que:

«3. El presupuesto para la concesión de las subvenciones del pro-
grama PIDI-CV será de 2.500.000 euros con cargo a la línea S6722000 
Investigación, Desarrollo e Innovación Empresarial del presupuesto 
de la Generalitat previsto en la Ley 10/2019, de 27 de diciembre, de 
Presupuestos de la Generalitat para 2020.

4. El presupuesto para la concesión de las subvenciones del progra-
ma PIDCOP-CV prevista en la presente resolución será de 1.000.000 
euros con cargo a la línea S6722000 Investigación, Desarrollo e Inno-
vación Empresarial del presupuesto de la Generalitat previsto en la Ley 
10/2019, de 27 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para 
2020. […]

6. El presupuesto para la concesión de las subvenciones del progra-
ma INNOVA-CV prevista en la presente resolución será de 8.000.000 
euros con cargo a la línea S6722000 Investigación, Desarrollo e Inno-
vación Empresarial del presupuesto de la Generalitat previsto en la Ley 
10/2019, de 27 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para 
2020 […]», previendo así mismo en el apartado 7 del citado artículo la 
posibilidad de un incremento presupuestario.

Vista la propuesta de la Dirección General del IVACE, y de con-
formidad con los informes del Área de Empresas y Asociaciones del 
IVACE, de fecha 24 de noviembre de 2020, en los que se propone la 
ampliación del presupuesto de los citados programas al objeto de poder 
apoyar la totalidad de los proyectos que presumiblemente vayan a resul-
tar aprobados, teniendo en cuenta el número de solicitudes presentadas 
y las intensidades máximas de ayuda previstas en la convocatoria.

En virtud de lo que antecede, y de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 4.2.i del Decreto 4/2013, de 4 de enero, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento de organización y funcionamiento del 
Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), resuelvo:

– Ampliar la dotación presupuestaria del programa de I+D Pyme 
(PIDI-CV 2020) y del programa de I+D Cooperación (PIDCOP-CV 
2020) en 150.000,00 € y 425.874,72 € respectivamente, con fon-
dos sobrantes procedentes del programa DINAMIZA-CV 2020 
(120.299,73 €) y del presupuesto inicialmente previsto para el tramo de 
subvención de las ayudas de instrumentos financieros de ejercicios ante-
riores (455.574,99 €). El presupuesto final del programa de I+D Pyme 
(PIDI-CV), asciende a la cantidad de 2.650.000 euros. El presupuesto 
final del programa de I+D Cooperación (PIDCOP-CV), asciende a la 
cantidad de 1.425.874,72 euros.

– Ampliar la dotación presupuestaria del programa de Innovación de 
Pyme (INNOVA-CV 2020) en 1.600.000 € de fondos sobrantes proce-
dentes de la convocatoria del programa DIGITALIZA-CV 2020. El pre-
supuesto final del programa asciende a la cantidad de 9.600.000 euros.

– El presupuesto total de la convocatoria asciende a la cantidad de 
13.675.874,72 euros

La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de la 
publicación de su extracto en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana (DOGV).

Contra este acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá inter-
ponerse en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición ante el 
mismo órgano que ha dictado la resolución, de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Per Resolució de 10 de gener de 2020, del president de l’Institut 
Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE) es va convocar la 
concessió de subvencions a empreses per a projectes d’R+D i d’Inno-
vació per a l’exercici 2020, amb cofinançament de la Unió Europea a 
través del Fons Europeu de Desenvolupament Regional (DOGV 8722, 
21.01.2020).

L’Article 7. Dotació pressupostària, de la citada resolució disposa 
en els seus apartats 3, 4 i 6 que:

«3. El pressupost per a la concessió de les subvencions del progra-
ma PIDI-CV será de 2.500.000 euros amb càrrec a la línia S6722000 
Investigació, Desenvolupament i Innovació Empresarial del pressupost 
de la Generalitat previst en la Llei 10/2019, de 27 de desembre, de Pres-
supostos de la Generalitat per a 2020.

4. El pressupost per a la concessió de les subvencions del programa 
PIDCOP-CV prevista en la present resolució serà d’1.000.000 euros 
amb càrrec a la línia S6722000 Investigació, Desenvolupament i Inno-
vació Empresarial del pressupost de la Generalitat previst en la Llei 
10/2019, de 27 de desembre, de Pressupostos de la Generalitat per a 
2020. [...]

6. El pressupost per a la concessió de les subvencions del progra-
ma INNOVA-CV prevista en la present resolució serà de 8.000.000 
euros amb càrrec a la línia S6722000 Investigació, Desenvolupament 
i Innovació Empresarial del pressupost de la Generalitat previst en la 
Llei 10/2019, de 27 de desembre, de Pressupostos de la Generalitat per 
a 2020 […]», preveient així mateix en l’apartat 7 del citat article la 
possibilitat d’un increment pressupostari.

Vista la proposta de la Direcció General del IVACE, i de conformi-
tat amb els informes de l’Àrea d’Empreses i Associacions de l’IVACE, 
de data 24 de novembre de 2020, en els quals es proposa l’ampliació del 
pressupost dels citats programes a fi de poder donar suport a la totalitat 
dels projectes que presumiblement vagen a resultar aprovats, tenint en 
compte el nombre de sol·licituds presentades i les intensitats máximes 
d’ajuda previstes en la convocatòria.

En virtut del que antecedeix, i de conformitat amb el que es disposa 
en l’article 4.2.i del Decret 4/2013, de 4 de gener, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament d’organització i funcionament de l’Institut Valen-
ciá de Competitivitat Empresarial (IVACE), resolc:

– Ampliar la dotació pressupostària del programa d’R+D Pime 
(PIDI-CV 2020) i del programa d’R+D Cooperació (PIDCOP-CV 2020) 
en 150.000,00 € i 425.874,72 € respectivament, amb fons sobrants pro-
cedents del programa DINAMITZA-CV 2020 (120.299,73 €) i del pres-
supost inicialment previst per al tram de subvenció de les ajudes d’ins-
truments financers d’exercicis anteriors (455.574,99 €). El pressupost 
final del programa d’R+D Pime (PIDI-CV), ascendeix a la quantitat de 
2.650.000 euros. El pressupost final del programa d’R+D Cooperació 
(PIDCOP-CV), ascendeix a la quantitat d’1.425.874,72 euros.

– Ampliar la dotació pressupostária del programa d’Innovació de 
Pime (INNOVA-CV 2020) en 1.600.000 € de fons sobrants procedents 
de la convocatòria del programa DIGITALITZA-CV 2020. El pressu-
post final del programa ascendeix a la quantitat de 9.600.000 euros.

– El pressupost total de la convocatòria ascendeix a la quantitat de 
13.675.874,72 euros

La present resolució entrarà en vigor l’endemà al de la publica-
ció del seu extracte en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
(DOGV).

Contra aquest acte, que posa fi a la via administrativa, podrà inter-
posar-se en el termini d’un mes recurs potestatiu de reposició davant 
el mateix òrgan que ha dictat la resolució, de conformitat amb el que 
s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 



procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, o 
bien en el plazo de dos meses recurso contencioso-administrativo, ante 
el juzgado contencioso-administrativo correspondiente, de conformidad 
con lo previsto en los artículos 8 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de 
que pueda interponerse cualquier otro recurso que se estime oportuno.

València, 3 de diciembre de 2020.– El presidente del IVACE: Rafael 
Climent González.

del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
o bé en el termini de dos mesos recurs contenciós administratiu, davant 
el jutjat contenciós administratiu corresponent, de conformitat amb el 
que es preveu en els articles 8 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici 
que puga interposar-se qualsevol altre recurs que s’estime oportú.

València, 3 de desembre de 2020.– El president de l’IVACE: Rafael 
Climent González.


		2020-12-09T12:12:32+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




